
РОССИ ИСКАМ ФЕДЕРАЦИЯ 
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

А ДМ 111Ш С 1 РАЦИЯ ГОРОДА СУ РАЖ А

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 декабря 2011 года № 300 
г. Сураж-

О создании муниципальных бюджетных 
учреждений муниципального образования 
«город Сураж» путем изменения типа 
существу киш i х мун ици па. щных учрежден ий

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом города Суража. в целях 
реализации Федерального закона от 08.05.2010г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового 
положения государственных (муниципальных) учреждений»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать муниципальные бюджетные учреждения муниципального образования 
«город Сураж» путем изменения типа существующих муниципальных учреждений до 
31 декабря 2011 года согласно прилагаемому перечню (Приложение № 1).

2. Установить, что функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных 
учреждений муниципального образования «город Сураж», созданных в соответствии с пунктом 
1 настоящего Постановления, осуществляет администрация города Суража.

3. Сохранить в полном объеме в соответствии с Уставом основные цели деятельности 
муниципальных бюджетных учреждений при изменении типа муниципальных учреждений 
муниципального образования «город Сураж».

4. Установить, что муниципальные бюджетные учреждения, указанные согласно 
перечню к настоящему Постановлению, являются правопреемниками по всем правам и 
обязанностям муниципальных учреждений, действующих на дату принятия настоящего 
Постановления.

5. Сохранить штатную численность муниципальных учреждений, действующую на дату 
создания муниципальных бюджетных учреждений, путем изменения типа муниципальных 
учреждений.

6. Руководителям муниципальных учреждений:
6.1. Уведомить кредиторов муниципальных учреждений и уполномоченные органы об 

изменении его типа, в порядке, установленном действующим законодательством.
6.2. Проинформировать сотрудников муниципального учреждения об изменении типа 

существующего муниципального учреждения.
6.3. Уведомить об изменении типа учреждения государственные фонды (ПФ. ФОМС.

ФСС).
7. Провести мероприятия по созданию муниципальных бюджетных учреждений 

муниципального образования «город Сураж»:
7.1. Директорам муниципальных учреждений культуры (Кулажской П.Р., Медведько

ВТ.):



7.1.1. Разработан, и утвердить в новой редакции Уставы муниципальных бюджетных 
учреждений.

7.1.2. Зарегистрировать Уставы муниципальных бюджетных учреждений в 
установленном законом порядке.

7.1.3. Изготовить новые печати, штампы, вывески учреждений и внести изменения в 
локальные правовые акты учреждений до 31 декабря 2011 года.

8. Муниципальным бюджетным учреждениям, указанным в прилагаемом перечне, 
приступить к началу деятельности с 1 января 2012 года.

9. Настоящее Постановление опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов 
муниципального образования «город Сураж».

10. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя 
Главы администрации города Суража Жигалова Н.Н.

Исп. Анопко Е.В. 
Тел. 2-14-85

И. о. Главы администрации 
города Суража Н.Н. Жигалов



Пр и ложен и е № 1 
к Постановлению администрации города Стража

от 08.12.2011г. № 300

Перечень
ч> инициальных бюджеi iii.iv учреждений муниципального образования «город Сураж>>,

: зе-жащих созданию путем изменения типа существующих муннцннальных учреждений

Муниципальное учреждение культуры «Суражский городской центр культуры». 
Муниципальное учреждение культуры «Суражская городская детская библиотека».



Администрация Суражского района Брянской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Номер документа Дата составления

372-к 17.10.2017г.

о приеме работника на работу

Принять на работу
Дата

С 17 октября 2017 г.
ПО

Боцаненко Наталью Вячеславовну(фамилия, имя, отчество)
Табельный номер

в
Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Суражская городская детская 

_________________________________ библиотека»________________________________(структурное подразделение)
__________ ________ ______________ Директор__________________________________
(должность (специальность, профессия), разряд, класс (категория) квалификации)

(условия приема на работу, характер работы)
с испытанием на срок ___________________________________________________________
Основание:

Трудовой договор от 17 ” октября 20 17 г, № __ _3_2
с тарифной ставкой (окладом) __________ 10000 _______ рублей 00 коп.(цифрами)
С надбавками:
- надбавка за стаж -  30% (в соответствии с Положением об оплате труда);
- ежемесячная премия в размере - 80%;

Основание: Заявление Боцаненко Н.В. от 17.10,2017 года.

Глава администрации Суражск(должность)
С распоряжением работник ознакомл

В.П. Риваненко(расшифровка подписи)
« 17 " октября 20 17


